
				
			Přejít k obsahu
			|
			Přejít k hlavnímu menu
			|
			Přejít k vyhledávání
		

		
	
		
			
		

	




	
		Zobrazit menu
			
													Programy											
	
													Internet											
	
													Technologie											
	
													Návody											
	
													Rozhovory											
	
													Mobilní aplikace											
	
													PR články											
	Novinky


						Reklama
	Kontakt

	
			




	
		
					

	


		
		
			
				
					
													Nacházíte se:
																		
																						Úvodní stránka									
																	
															 > 
																															Programy																	
																	
															 > 
																						Foxit Reader aneb prohlížení PDF snadno a rychle
									
														
						
				

				
					
						
		
	Foxit Reader aneb prohlížení PDF snadno a rychle

			
			Tagy: 
							
											
				foxit, 						
											
								
				foxit software, 						
											
								
				foxit reader, 						
											
								
				foxit editor, 						
											
								
				foxit pdf, 						
											
								
				pdf, 						
											
								
				pdf snadno a rychle, 						
											
								
				stahuj pdf, 						
											
								
				foxit reader stahuj						
											
								
		
																
					
		
			Sponzorované odkazy







		

			
												
			V dnešním článku si představíme výborný PDF prohlížeč a
užitečný nástroj Foxit Reader. Hned na začátku řeknu,
že je Foxit Reader v mnohém lepší než jeho známý kolega
Adobe Acrobat
reader 8, především však v rychlosti. Pojďme se s tímto program
seznámit blíž.


Hlavně ta rychlost


Důvod, proč bývá Foxit Reader nasazen na mnoha strojích
a také častěji volen uživateli jako hlavní PDF prohlížeč, je právě ona
zmiňovaná rychlost. Adobe Acrobat Reader je „moloch“, který i na
silnějších strojích může nabíhat 10 s a otvíráte-li např. už páté
PDF, dost to pocítíte. Rychlejší otvírání PDF souborů a menší
hardwarové nároky z něj tedy činí program o který by se měl zajímat
každý běžný uživatel. Při prohlížení běžného PDF se můžete dostat
na hodnoty 0 % zátěž CPU a využití méně než 10 MB operační
paměti.


Nemyslete si však, že menší hardwarové nároky znamenají také méně
funkcí v programu, naopak! Program oplývá mnoha funkcemi s kterými se teď
seznámíme blíž.





Standardní funkce


Mezi standardní funkce každého PDF prohlížeče řadím:


	volba jazyka rozhraní (Foxit Reader obsahuje
	34 jazykových překladů včetně češtiny)
	korektní otevírání a ukládání PDF souborů
	tisk
	hledání textu
	záložky
	zoomování (zvětšování/zmenšování)



Pokročilé funkce


Mezi pokročilejší funkce, kterými Foxit Reader
v základní verzi (tj. neplacené) disponuje, pak řadím:


	rozvržení stránky (jedna strana, dvojstrana, souvislý posun)
	otáčení o ± 90°
	posuvný kurzor (nástroj ruka)
	výběr textu včetně funkce vytažení plain textu
	focení obrazovky
	importovat a exportovat komentáře (přípona FDF)
	javascriptová konzole
	zobrazení metadat (tj. interní informace o autorovi, programu jenž PDF
	vytvořil, datum apod.)
	možnost automaticky v programu zvolit jako výchozí PDF prohlížeč
	styl zobrazení více PDF (každé v okně, dlaždice,
	kaskáda apod.)
	minimalizace do traye
		

	



Placená verze také umí:


	tvorba klikatelných obdélníkových i hranatých odkazů
	připojování příloh (možno i jako komentář)
	nástroj lupa
	vkládání obrázků a ovládacích prvků (tlačítka, zaškrtávací
	políčka, přepínací tlačítko, vysouvací menu, seznam a textová
	oblast)
	připisování a zvýrazňování textu
	vkládání grafických obrazců (obdélníky, kružnice ale
	i kóty apod.)
	měření vzdálenosti dvou bodů a následné grafické zobrazení kóty,
	úhlu a vzdálenosti



Licence – cena

 Ač bývá často Foxit Reader uváděn jako freeware program,
je jasné že z výše uvedených funkcí zpřístupněných v placené verzi,
se jedná o demo. Pokud tedy hodláte používat zmíněné pokročilé funkce,
je cena tohoto programu (pro 1–4 pracovní stanice) 39 USD, 19 USD pokud jen
upgradujete na vyšší verzi.
Dostupný také na mnoha platformách!


Navštívíte-li web výrobce můžete lehce nalézt i verze pro mnoho
platforem, mezi které patří:


	Windows Mobile
	Embedded Linux
	Desktop Linux
	U3 (pro USB Flash disky)
	Symbian UIQ 3.X



Mé hodnocení programu je velmi dobré: 90 %.


Foxit Reader pro Windows ke stažení zde:

Foxit Reader pro Windows
download
		
	
	
	
	
			
		
			

		
				

		
	
		Článek Foxit Reader aneb prohlížení PDF snadno a rychle byl publikován 29. října 2008 v  06.00 v rubrice Programy. Autorem článku je Jaroslav Nezbeda. Pro diskusi slouží komentáře (0).						
			

	
	Prosím čekejte ...


	Prosím čekejte ...

	
			
			Podobné články

				
						Úprava PDF dokumentů 25.09.2012 05.00					
	
						pixlr.com - online editor 29.04.2009 00.00					
	
						PDF Editor - V jednoduchosti je krása! 22.08.2014 05.00					
	
						Notepad++ – vynikající textový editor 14.11.2008 15.00					
	
						Zoner Callisto: Všestranný editor 03.05.2010 05.00					


		

	
	Prosím čekejte ...



						
					

					
						

			Top 10
	
			Kontrola pravopisu - Jak účinně opravovat texty?
	Převody jednotek
	Stahujte z internetu rychle, efektivně a pohodlně
	Scio testy online zdarma - kde je hledat?
	Karaoke - Texty písní ke stažení zdarma
	Těžba kryptoměn je šikovný způsob, jak si vydělat zajímavé peníze
	MP3s.Nadruhou.net
	Co je integrační software? 
	Katastrální mapy online
	PhotoFiltre - vaše fotky úplně jinak

		
		Tagy
	
			
				
						
				navradoreality			
						
				překladač, translator			
						
				převod			
						
				Komunismus			
						
				idos			
						
				spolužáci, komunikace			
						
				karaoke			
						
				Google			
						
				music			
						
				pravopis			
					
					
	

	Doporučujeme

	
				
						
				Máte tiskárnu? Ať již jste firma či spotřebitel, vyzkoušejte naše tonery ve slevě. Tonery a náplně do tiskáren HP máme za bezkonkurenční ceny.
			
				
					
	

	
		Prosím čekejte ... 
	




	

						
					

				

			

		

		
	
		Zobrazit vyhledávání
					
				Hledat
				
					
					
				
			

			
				
					Hledat
				
			

		
	


		
			
	
		Nahoru
	

				Kontakt
	Reklama

	
		
		
	

	
		SWMag.cz - softwarový magazím (ISSN 1802-856X) 

		Přebírání textů z těchto stránek je bez svolení autora trestné.
	


		

						
		
					
